
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Abril de 2021.

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO PARCIAL 
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG
PROCESSO: Nº2020-TD2DM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE BLOCOS IN-
TERTRAVADOS E MEIOS-FIOS 
POSTO EM OBRA, PARA 
PAVIMENTAÇÃO .
LOTE 01: Empresa Vencedora - 
Cidade Engenharia Ltda.
VALOR GLOBAL DO LOTE01: 
R$16.950.000,00.
O referido lote foi devidamente 
Adjudicado pela Pregoeira em 
24/03/2021 e Homologado 
pela autoridade competente em 
15/04/2021.
Contato: ingrid@seag.es.gov.
br - Telefone: 27-3636-3715 e 
3636-3670.

Vitória/ES, 15 de abril de 2021
INGRID FACHETTI BRENNER DE 

SÁ
Pregoeira da Comissão de Registro 

de Preços - SEAG
Protocolo 662217

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG
PROCESSO: Nº2020-8V2QN
OBJETO:  REGSITRO DE 
PREÇOS PARA IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO 
VERTICAL, HORIZONTAL E 
ELEMENTOS DE SEGURANÇA DAS 
ESTRADAS RURAIS JÁ CONCLUÍDAS 
PELO PROGRAMA CAMINHOS DO 
CAMPO, BEM COMO ÀQUELAS 
QUE TERÃO SUA PAVIMENTAÇÃO 
CONCLUÍDA.
LOTE ÚNICO: Empresa Vencedora 
- Sinales Sinalização Espirito Santo 
Ltda.
VALOR GLOBAL DO LOTE: 
R$4.040.747,00.
O referido lote foi devidamente 
Adjudicado pela Pregoeira em 
08/04/2021 e Homologado 
pela autoridade competente em 
15/04/2021.
Contato: ingrid@seag.es.gov.
br - Telefone: 27-3636-3715 e 
3636-3670.

Vitória/ES, 15 de abril de 2021
INGRID FACHETTI BRENNER DE 

SÁ
Pregoeira da Comissão de Registro 

de Preços - SEAG
Protocolo 662216

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 023/2021 
ORGÃO: Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2021-B59WH
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2021.
LOTE 1
OBJETO: ENSILADEIRA/PICADEIRA 
DE FORRAGEM
EMPRESA: DELBA VICENTINI 
CREMASCO ME
CNPJ: 03.138.598/0001-78
Valor Global do Lote: R$ 
134.400,00 (Cento e trinta e quatro 
mil e quatrocentos Reais).
VIGÊNCIA: 17/04/2021 a 
16/04/2022.
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: 
PAULO ROBERTO FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 662138

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 024/2021 
ORGÃO: Secretaria de Estado 
da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
2021-3W9T3
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2021.
LOTE 1
OBJETO: BATEDEIRA PLANETÁRIA
EMPRESA: DOMINIO COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS - EIRELI.
CNPJ: 18.527.195/0001-98 
Valor Global do Lote: R$ 54.000,00 
(Cinquenta e quatro mil Reais).
VIGÊNCIA: 17/04/2021 a 
16/04/2022.
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: 
PAULO ROBERTO FOLETTO
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 662139

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

- SEMOBI -

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

Modalidade:  Concorrência Pública 
º 020/2020
Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do Espírito 
Santo - DER-ES

Processo Nº: E-docs 2020-FB6R7

O Diretor-presidente do DER-ES 
ADJUDICA o objeto licitado 
e HOMOLOGA, em todos os 
termos, os procedimentos contidos 
no processo nº 2020-FB6R7, 
objetivando a contratação de 
empresa para reforma e ampliação 
da edificação que abriga a 2ª CIA 

do 3º Batalhão da Polícia Militar, no 
Município de Guaçui-ES, conforme 
descrito na Planilha Orçamentária e 
no Termo de Referência, anexos ao 
Edital

Empresa Vencedora: TREZE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-EPP
Valor Global:  R$ 1.304.203,17 
(um milhão, trezentos e quatro mil, 
duzentos e três reais e dezessete 
centavos).

Vitória-ES, 14 de abril de 2021.

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-Presidente do DER-ES

Protocolo 662143

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual Nº 
008/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2021-FTSBX 
Objeto: Contratação de Serviços 
de Consultoria Individual na área 
Contábil para Atender às Demandas 
da Unidade de Gestão e do Órgão 
Executor do Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã no ES.
Valor Mensal do Contrato: 
R$9.075,00.
O método de contratação será 
Consultor Individual (CI), 
conforme diretrizes das Políticas 
para Seleção e Contratação de 
Consultorias financiadas pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimen-
to - BID/GN 2350-15 e Contrato 
de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, 
para atendimento ao Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã no 
Espírito Santo.
A presente Manifestação de 
Interesse com todas as especifica-
ções estará disponível, na íntegra, 
no site: https://sedh.es.gov.br, 
na Aba Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos 
documentos: 29/04/2021.
Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br 
Camila Rebello Nicchio Viana 

Presidente da CEL/UGP
Protocolo 662137

AVISO DE RESULTADO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº 
003/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-V12KK
Objeto: Contratação de Serviços de 
Consultoria Individual de Especialista 
em Sistematização de Conteúdos.
Consultora Vencedora: Marcilene 
Forechi

Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente CEL/UGP

Protocolo 662075

AVISO DE RESULTADO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº 
002/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-0WQV2
Objeto: Contratação de Serviços de 
Consultoria Individual - Especialista 
em Comunicação para Padronização 
de Linguagem.
Consultora Vencedora: Mirela 
Adams Canosa
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente CEL/UGP

Protocolo 662083

RETIFICAÇÃO
Na redação Edital Nº 001/2021 - 
Edital de Convocação para Represen-
tação da Sociedade Civil no Comitê 
Estadual de educação em Direitos 
Humanos - CEEDH, publicada em 
26/03/2021
EXCLUI-SE:
Alínea “e” do subitem 3.2 - envio 
de arquivo digital com a imagem 
da carteira de identidade do re-
presentante legal da entidade ou 
organização social.
Vitória/ES, 14 de abril de 2021

NARA BORGO CYPRIANO 
MACHADO

Secretária de Estado de Direitos 
Humanos

Protocolo 662135

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
Guidoni Rental LTDA, inscrito no 
CNPJ: 07.354.581/0001-09, torna 
público que requereu da SEMMA de 
São Domingos do Norte, através 
do processo nº. 002086/2021, a 
Licença de Operação, para atividade 
de oficina mecânica, manutenção 
e reparação de máquinas e 
equipamentos para uso na extração 
mineral, exceto na extração de 
petróleo, na localidade de Rodovia 
Gether Lopes de Farias, KM 48, Zona 
Rural, São Domingos do Norte/ES.

Protocolo 662073

COMUNICADO
LITORÂNEA DISTRIBUIDORA 
DE TINTAS LTDA ME,CNPJ/CPF 
Nº. 11.567.640/0001-02,torna 
público que OBTEVE da SEMMA, 
através do Processo nº 19523/2017, 
a(s) Licença(s) LMO Nº.003/2021-
-CLASSE III, para a atividade de 
COMERCIO ATACADISTA DE 
TINTAS, VERNIZES E SIMILARES  
na localidade de RUA CASTELO 
Nº 652 LOTE 07- JARDIM 
LIMOEIRO, município da Serra - ES

Protocolo 662146


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-15T22:50:36-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




